РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Ханты-Мансийский район

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КЕДРОВЫЙ

СОВЕТ    ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от   16.12.2010                                                                                                  №  36
п.Кедровый

О  внесении    изменений и дополнений  в

Устав сельского поселения Кедровый

 В соответствии  с Федеральными  законами  от 06 октября 2006 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового  положения государственных (муниципальных учреждений), от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 191-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием закона «О теплоснабжении»,  Уставом сельского поселения Кедровый,
Совет депутатов сельского поселения Кедровый
РЕШИЛ:
 1. Внести   изменения и дополнения в Устав сельского поселения Кедровый, принятый решением Совета депутатов сельского поселения Кедровый от 22.07.2009 № 58 (с изменениями и дополнениями от 11.12.2009 № 82, от 31.03.2010 № 04, от 13.07.2010 № 22),  следующие изменения и дополнения:
1.1. В подпункте 6 пункта 1 статьи 17 слова «и учреждений, а также» заменить словами «, а также».
1.2. Пункт 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

 «3. Администрация поселения обладает правами юридического лица.»
1.3. Подпункт 3.1. пункта 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«3.1. Полное официальное наименование администрации поселения (как юридического лица) –   Администрация сельского поселения Кедровый.»
1.4. Подпункт 3.2. пункта 3 статьи 26 изложить в следующей редакции:

«3.2. Сокращенное официальное наименование администрации поселения (как юридического лица) –   АСП Кедровый.»
1.5. Пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и  учреждений, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы. Назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, установленном нормативными правовыми актами администрации поселения.»
1.6. Подпункт 2 пункта 3 статьи 27 изложить в следующей редакции:

«2) осуществляет финансовое обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, и финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями;»

1.7. В пункте 3 статьи 27 слово «Взаимоотношений» заменить на слово «Взаимоотношения».

1.8. Пункт 1 статьи 27 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) полномочия по организации теплоснабжения, предусмотренными Федеральным законом «О теплоснабжении».»

1.9. Подпункт 4 пункта 1 статьи 24 изложить в следующей редакции:
«4) лицу, замещающему муниципальную должность и его несовершеннолетним детям в возрасте до 18 лет, а также детям не достигшим 23 лет, обучающимся на дневных отделениях учебных заведений производится частичная компенсация в размере 70 процентов стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, не превышающей 60 тысяч рублей, а также компенсация стоимости проезда к месту оздоровительного или санаторно-курортного лечения;»

1.10. Подпункты  1, 2  пункта 6 статьи 42 изложить в следующей редакции:

«1) муниципальному служащему и его несовершеннолетним детям, а также детям не достигшим 23 лет, обучающимся  на дневных отделениях учебных заведений, производится частичная компенсация в размере 70% стоимости оздоровительной или санаторно-курортной путевки, не превышающей 50 тысяч рублей.

2) компенсация стоимости проезда муниципального служащего и его несовершеннолетних детей, а также детей, не достигших возраста 23 лет, обучающихся на дневных отделениях учебных заведений.»
2. Поручить главе сельского поселения Кедровый:

 - направить настоящее решение  в соответствующий уполномоченный федеральный орган исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в установленные законодательством сроки для государственной регистрации;

- опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации в установленном порядке.
3. Изменения и дополнения, предусмотренные подпунктами 1.1-1.6 настоящего решения вступают с в силу с 1 января 2011 года и предусматривают переходный период с 1 января 2011 года  до 1 июля 2012 года.
4.Настоящее решение вступает в силу  после  его официального опубликования (обнародования).

 Глава сельского поселения                                                       А.С.Шинкоренко